
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
5/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL15/02/201815/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DA CONCHA TRASEIRA NA RETRO CATERPILLAR 4,  SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA TORQUE, BOMBA HIDRAULICA, KIT EMBUCHAMENTO E DEMAIS PEÇAS, REVISÃO GERAL, CONSERTO DO SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSÃO DA RETRO RK406B 2 E PEÇAS E CONSERTO  DO SISTEMA HIRDTÁULICO PARA O TRATOR 7630.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  INDUMAR IND.COM. DE  EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E AG     (4485)1 CONCHA TRASEIRA 30'' 762MM RETRO CARTERPILLAR2193358 - Marca: INDUMAR Und 1,00    - 2.590,00    2.590,00Total por Fornecedor: 2.590,00LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)2 BOMBA TORQUE RANDON 219000645 - Marca: PARKER Und 1,00    - 882,91    882,913 KIT VEDAÇÃO COMPLETO RETRO  KT 001 - Marca: PV Und 1,0000 - 264,8643 264,864 ROLAMENTO SAIDA PRO HIDRAULICO 6310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 48,5585 48,565 ROLAMENTO SAIDA EIXO TRAÇÃO 21310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 76,1485 76,156 PLACA 219000634 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 12,1396 121,407 SERV. DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃORETRO 2 - Marca: TMX Und 1,0000 - 1.765,7623 1.765,768 BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL 219000064 - Marca: PAKER PC 1,000  - 1.545,042  1.545,049 DISCO PACOTE 219000635 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 20,9684 209,6810 FLUIDO PARA TRANSMIÇÃO 434TO - Marca: IPIRANGA GL 1,0000 - 178,1528 178,1511 ÓLEO HIDRAÚLICO 20LT - Marca: IPIRANGA Und 5,0000 - 143,4682 717,3412 KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO kKT 001/D - Marca: FORTY Und 1,0000 - 1.183,0607 1.183,0613 EMBUCHAMENTO CENTRAL EIXO - Marca: FORTY Und 1,0000 - 325,5624 325,5614 PINO DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060495 - Marca: FORTY Und 1,0000 - 176,5762 176,5815 BUCHA DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060493 - Marca:FORTY Und 2,0000 - 77,2521 154,50São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  2/2LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)16 SERVICO PARA TROCAR EMBUCHAMENTOSAPROXIMADAMENTE 35 HORAS - Marca: TMX SER 1,0000 - 2.896,9538 2.896,9517 SERVIÇO DE TROCAR REPAROS DE 04 CILINDROHIDRAÚLICOS, LEVANTE PENETRAÇÃO CAÇAMBA EESTABILIZADOR - Marca: TMX SER 1,0000 - 706,3049 706,3018 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 126,9142 126,9119 FILTRO DE TRANSMISSÃO  219000751 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 120,2926 120,29Total por Fornecedor: 11.500,00LOTE:  3  TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)20 BOMBA HIDRAÚLICA 829836657 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 2.978,8862 2.978,8921 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA 83961380 - Marca: CNHORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 54,1616 54,1622 OLEO DIFERENCIAL 10W30  20 LITROS - Marca: AMBRA GL 3,0000 - 270,8078 812,4223 SILENCIOSO 87753660 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS PC   1,0000 - 1.715,1163 1.715,1224 ABRAÇADEIRA 83910870 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 26,1781 26,1825 TUBO CURVA DO ESCAPE 87564434 - Marca: CNH ORIGINAÇPATS Und 1,0000 - 1.669,9816 1.669,9826 JUNTA DO ESCAPE 87716604 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 261,7809 261,7827 MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA) - Marca: TAISA SA Und 1,0000 - 85,7558 85,7628 MAO DE OBRA MECANICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS. -Marca: TAISA SA HR 10,0000 - 90,2693 902,6929 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 343,0233 343,02Total por Fornecedor: 8.850,00Total Geral: 22.940,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
5/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL15/02/201815/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DA CONCHA TRASEIRA NA RETRO CATERPILLAR 4,  SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA TORQUE, BOMBA HIDRAULICA, KIT EMBUCHAMENTO E DEMAIS PEÇAS, REVISÃO GERAL, CONSERTO DO SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSÃO DA RETRO RK406B 2 E PEÇAS E CONSERTO  DO SISTEMA HIRDTÁULICO PARA O TRATOR 7630.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  INDUMAR IND.COM. DE  EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E AG     (4485)1 CONCHA TRASEIRA 30'' 762MM RETRO CARTERPILLAR2193358 - Marca: INDUMAR Und 1,00    - 2.590,00    2.590,00Total por Fornecedor: 2.590,00LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)2 BOMBA TORQUE RANDON 219000645 - Marca: PARKER Und 1,00    - 882,91    882,913 KIT VEDAÇÃO COMPLETO RETRO  KT 001 - Marca: PV Und 1,0000 - 264,8643 264,864 ROLAMENTO SAIDA PRO HIDRAULICO 6310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 48,5585 48,565 ROLAMENTO SAIDA EIXO TRAÇÃO 21310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 76,1485 76,156 PLACA 219000634 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 12,1396 121,407 SERV. DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃORETRO 2 - Marca: TMX Und 1,0000 - 1.765,7623 1.765,768 BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL 219000064 - Marca: PAKER PC 1,000  - 1.545,042  1.545,049 DISCO PACOTE 219000635 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 20,9684 209,6810 FLUIDO PARA TRANSMIÇÃO 434TO - Marca: IPIRANGA GL 1,0000 - 178,1528 178,1511 ÓLEO HIDRAÚLICO 20LT - Marca: IPIRANGA Und 5,0000 - 143,4682 717,3412 KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO kKT 001/D - Marca: FORTY Und 1,0000 - 1.183,0607 1.183,0613 EMBUCHAMENTO CENTRAL EIXO - Marca: FORTY Und 1,0000 - 325,5624 325,5614 PINO DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060495 - Marca: FORTY Und 1,0000 - 176,5762 176,5815 BUCHA DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060493 - Marca:FORTY Und 2,0000 - 77,2521 154,50São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  2/2LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)16 SERVICO PARA TROCAR EMBUCHAMENTOSAPROXIMADAMENTE 35 HORAS - Marca: TMX SER 1,0000 - 2.896,9538 2.896,9517 SERVIÇO DE TROCAR REPAROS DE 04 CILINDROHIDRAÚLICOS, LEVANTE PENETRAÇÃO CAÇAMBA EESTABILIZADOR - Marca: TMX SER 1,0000 - 706,3049 706,3018 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 126,9142 126,9119 FILTRO DE TRANSMISSÃO  219000751 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 120,2926 120,29Total por Fornecedor: 11.500,00LOTE:  3  TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)20 BOMBA HIDRAÚLICA 829836657 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 2.978,8862 2.978,8921 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA 83961380 - Marca: CNHORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 54,1616 54,1622 OLEO DIFERENCIAL 10W30  20 LITROS - Marca: AMBRA GL 3,0000 - 270,8078 812,4223 SILENCIOSO 87753660 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS PC   1,0000 - 1.715,1163 1.715,1224 ABRAÇADEIRA 83910870 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 26,1781 26,1825 TUBO CURVA DO ESCAPE 87564434 - Marca: CNH ORIGINAÇPATS Und 1,0000 - 1.669,9816 1.669,9826 JUNTA DO ESCAPE 87716604 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 261,7809 261,7827 MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA) - Marca: TAISA SA Und 1,0000 - 85,7558 85,7628 MAO DE OBRA MECANICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS. -Marca: TAISA SA HR 10,0000 - 90,2693 902,6929 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 343,0233 343,02Total por Fornecedor: 8.850,00Total Geral: 22.940,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
5/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL15/02/201815/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DA CONCHA TRASEIRA NA RETRO CATERPILLAR 4,  SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA TORQUE, BOMBA HIDRAULICA, KIT EMBUCHAMENTO E DEMAIS PEÇAS, REVISÃO GERAL, CONSERTO DO SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSÃO DA RETRO RK406B 2 E PEÇAS E CONSERTO  DO SISTEMA HIRDTÁULICO PARA O TRATOR 7630.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  INDUMAR IND.COM. DE  EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E AG     (4485)1 CONCHA TRASEIRA 30'' 762MM RETRO CARTERPILLAR2193358 - Marca: INDUMAR Und 1,00    - 2.590,00    2.590,00Total por Fornecedor: 2.590,00LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)2 BOMBA TORQUE RANDON 219000645 - Marca: PARKER Und 1,00    - 882,91    882,913 KIT VEDAÇÃO COMPLETO RETRO  KT 001 - Marca: PV Und 1,0000 - 264,8643 264,864 ROLAMENTO SAIDA PRO HIDRAULICO 6310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 48,5585 48,565 ROLAMENTO SAIDA EIXO TRAÇÃO 21310 - Marca: SKF Und 1,0000 - 76,1485 76,156 PLACA 219000634 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 12,1396 121,407 SERV. DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃORETRO 2 - Marca: TMX Und 1,0000 - 1.765,7623 1.765,768 BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL 219000064 - Marca: PAKER PC 1,000  - 1.545,042  1.545,049 DISCO PACOTE 219000635 - Marca: MIBA Und 10,0000 - 20,9684 209,6810 FLUIDO PARA TRANSMIÇÃO 434TO - Marca: IPIRANGA GL 1,0000 - 178,1528 178,1511 ÓLEO HIDRAÚLICO 20LT - Marca: IPIRANGA Und 5,0000 - 143,4682 717,3412 KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO kKT 001/D - Marca: FORTY Und 1,0000 - 1.183,0607 1.183,0613 EMBUCHAMENTO CENTRAL EIXO - Marca: FORTY Und 1,0000 - 325,5624 325,5614 PINO DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060495 - Marca: FORTY Und 1,0000 - 176,5762 176,5815 BUCHA DA ARTICULAÇÃO TRASEIRA 370060493 - Marca:FORTY Und 2,0000 - 77,2521 154,50São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201823/01/2018Folha:  2/2LOTE:  2  TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA     (2045)16 SERVICO PARA TROCAR EMBUCHAMENTOSAPROXIMADAMENTE 35 HORAS - Marca: TMX SER 1,0000 - 2.896,9538 2.896,9517 SERVIÇO DE TROCAR REPAROS DE 04 CILINDROHIDRAÚLICOS, LEVANTE PENETRAÇÃO CAÇAMBA EESTABILIZADOR - Marca: TMX SER 1,0000 - 706,3049 706,3018 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 126,9142 126,9119 FILTRO DE TRANSMISSÃO  219000751 - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 120,2926 120,29Total por Fornecedor: 11.500,00LOTE:  3  TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)20 BOMBA HIDRAÚLICA 829836657 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 2.978,8862 2.978,8921 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA 83961380 - Marca: CNHORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 54,1616 54,1622 OLEO DIFERENCIAL 10W30  20 LITROS - Marca: AMBRA GL 3,0000 - 270,8078 812,4223 SILENCIOSO 87753660 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS PC   1,0000 - 1.715,1163 1.715,1224 ABRAÇADEIRA 83910870 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 26,1781 26,1825 TUBO CURVA DO ESCAPE 87564434 - Marca: CNH ORIGINAÇPATS Und 1,0000 - 1.669,9816 1.669,9826 JUNTA DO ESCAPE 87716604 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 261,7809 261,7827 MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA) - Marca: TAISA SA Und 1,0000 - 85,7558 85,7628 MAO DE OBRA MECANICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS. -Marca: TAISA SA HR 10,0000 - 90,2693 902,6929 FILTRO HIDRAULICO 8428043 - Marca: CNH ORIGINAÇ PATS Und 1,0000 - 343,0233 343,02Total por Fornecedor: 8.850,00Total Geral: 22.940,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

São Bernardino,   15   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


